
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 228 del 09/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019- INCARICO  
PER SERVIZIO TRASPORTO ELETTORI NON DEAMBULANTI- CIG Z482846E73

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:
con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
Dato atto che con Decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 2019 – pubblicato nella G.U. n. 71 del 25/03/2019- 
sono stati convocati, per giorno 26 maggio 2019 i comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo  
spettanti all'Italia.
Che, in occasione delle consultazioni  di cui sopra, con Determinazione Dirigenziale n. 690 dell'8 aprile u.s. è stata 
impegnata  la  somma di  €.  163.736,25  per  l'organizazione  tecnica  dei  servizi  elettorali,  comprensiva,   della  spesa 
necessaria a garantire il servizio di trasporto per gli elettori non deambulanti nella giornata della votazione pari ad euro  
900,00 imp. 561/19 al cap. 1314.1 codici di bilancio 01.07-1.03.02.99.004;
Preso  atto  che  a  seguito  di  verifica  tra  il  personale  interno  all'Amministrazione  comunale,  è  emerso  che  nessun 
dipendente è in possesso dei titoli abilitanti alla guida di automezzi idonei al trasporto degli elettori non dembulanti,  
presso le sedi dei seggi elettorali;
Accertato che all'interno del territorio comunale, operano solo due imprese autorizzate per l'esercizio di noleggio con 
conducente per trasporto portatori di handicap e precisamente:
-  Ditta  Trinacria  Viaggi  di  Cappello Joanne,  titolare della  licenza  n.  64,  rilasciata  dal  Comune di  Ragusa in  data 
27.10.16 – Via del Pioppo, 7 Ragusa - Partita Iva 01451750887;
- Ditta Tour barocco di Cafiso Dario, titolare della licenza n. 66, rilasciata dal Comune di Ragusa in data 24.10.16 - Via  
Michele Pennavaria, 2 Ragusa - Partita Iva  01629620889;
Vista la  nota prot.  n.  45195 dell'  11/04/2019 con la  quale è  stato richiesto un preventivo  alle  superiori  ditte  per  
l'espletamento del servizio di che trattasi;
Vista la nota prot. 45840 del 09/04/2019 da parte della ditta Trinacria Viaggi con la quale la titolare ha comunicato che  
al  momento  non dispone  del  mezzo richiesto  e  pertanto  ha  comunicato  la   impossibilità  ad  effettuare  il  servizio 
richiesto;
Visto il preventivo presentato dalla ditta Tour Barocco , pervenuto con prot.  45833 del 09/04/2019, per un importo di €.  
350,00 esente iva, che prevede la durata del servizio dalle ore 7,00 alle ore 23,00, preventivo che si allega al presente  
atto per costituirne parete integrante e sostanziale;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.  sopra richiamato;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
DATO ATTO che attraverso il SIMOG, è stato acquisito il codice di identificazione gara CIG:  
Z482846E73;
tutto ciò premesso;

Pagina 1/2



Visto l'art.107 del D.Lgs.n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio  
Comunale  n.64  del  30/10/1997  e  s.m.i.,  e,  in  particolare,  gli  artt.  53  e  65  del  predetto  regolamento  in  ordine,  
rispettivamente, alle competenze ed attribuzioni dei dirigenti ed alla forma e pubblicità delle determinazioni dirigenziali 

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate

1)  affidare  l'incarico  del  servizio  di  trasporto  elettori  non  deambulanti,  in  occasione  delle  Elezioni  Europee  del  
26/05/2019, per il costo complessivo di €. 350,00, esente iva alla   Ditta Tour Barocco di Cafiso Dario, titolare della 
licenza n. 66, rilasciata dal  Comune di  Ragusa in data 24.10.16 - Via Michele Pennavaria,  2 Ragusa - Partita Iva  
01629620889 :
2) dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa in quanto le necessarie risorse  
sono state impegnate con Determinazione Dirigenziale n. 690 dell'08/04/2019 al cap. 1314.1, Codice di Bilancio 01.07-
1.03.02.99.004, impegno n. 561 /19; scadenza 2019;
3) nominare  Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  dott.  Salvatore  Giuffrida  componente  dell'Ufficio  Centrale 
elettorale allargato;
4) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8, del D.Lgs.n.267/00.

  

Ragusa,  09/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

